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БӨЛІМ:  ЭКОНОМИКА

Цифрлық теңге және қолма-қол ақшасыз экономика:
бизнес пен тұтынушыға әсері
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Қазіргі экономикада төлем тәсілдері өзгерген сайын, бизнес-модельдер де жаңарып
келеді.  Цифрлық  теңге,  QR-төлемдер,  онлайн-банкинг  және  мобильді  әмияндар
күнделікті сауданың ажырамас бөлігіне айналды. Бұл үрдіс тек ыңғайлылық қана емес,
сонымен бірге ашық есеп, жылдам айналым және жаңа қаржылық мүмкіндіктер деген
сөз.

ЦИФРЛЫҚ ТӨЛЕМДЕР НЕЛІКТЕН МАҢЫЗДЫ?

Қолма-қол  ақшасыз  экономика  көлеңкелі  айналымды  азайтуға,  салық  түсімін
жақсартуға және шағын бизнестің клиентпен тез есеп айырысуына көмектеседі. Сауда
нүктелері  үшін  терминал  мен  мобильді  төлем  қабылдау  —  сатуды  ұлғайтудың
қарапайым жолы. Ал тұтынушы үшін басты артықшылық — уақыт үнемдеу және төлем
тарихын бақылау.

Бизнес үшін негізгі пайда

Жылдам есеп айырысу: кассадағы кезек қысқарады.

Қаражат қозғалысының ашықтығы: қаржылық жоспарлау жеңілдейді.

Клиент тәжірибесі: төлемді бір-екі қадаммен жасауға болады.

Сату арнасы кеңейеді: онлайн және офлайн сауда бір жүйеге бірігеді.

ЦИФРЛЫҚ ТЕҢГЕ ҚАНДАЙ МҮМКІНДІК БЕРЕДІ?

Соңғы  жаңалықтарда  цифрлық  теңгенің  пилоттық  шешімдері  төлемді  бақылау,
мақсатты субсидиялау  және  әлеуметтік  төлемдерді  дәл  жеткізу  сияқты бағыттарда
тексеріліп  жатыр.  Мұндай  құрал  бюджет  қаржысының тиімді  жұмсалуын  арттырып,
мемлекеттік қызметтердің сапасын жақсартуға жол ашады.
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Тұтынушы не ұтады?

Қауіпсіздік: карта деректерін әр жерде қайта енгізу қажет емес.

Ыңғайлылық: телефон арқылы төлем жасау жеңіл.

Бақылау: шығынды талдау оңайырақ.

Жеңілдіктер: цифрлық сервистер кэшбэк пен акция ұсынады.

КЕДЕРГІЛЕР МЕН ТӘУЕКЕЛДЕР

Дегенмен,  қолма-қол  ақшасыз  экономиканың  дамуына  интернет  сапасы,
киберқауіпсіздік, қаржылық сауат және ауыл-аймақ инфрақұрылымы әсер етеді. Егер
төлем  жүйелері  жиі  істен  шықса  немесе  пайдаланушылар  алаяқтықтан  қорғанбаса,
сенім төмендейді. Сондықтан цифрлық мәдениет пен қауіпсіздік ережелері қатар дамуы
қажет.

ЭКОНОМИКАЛЫҚ НӘТИЖЕ ҚАНДАЙ БОЛМАҚ?

Төлемнің  цифрлануы  нарықтағы  айналымды  жылдамдатады,  бизнес  шығынын
азайтады және қызмет көрсету саласын бәсекеге қабілетті етеді. Ұзақ мерзімде бұл ішкі
сұраныстың  сапалы  өсуіне,  инвестициялық  тартымдылықтың  артуына  және  қаржы
жүйесінің тұрақтануына ықпал етеді.

Экономиканы  түсінудің  ең  жақсы  жолы  —  оның  күнделікті  өмірдегі  өзгерістерін
бақылау. Ал төлем мәдениеті сол өзгерістердің ең көзге көрінетін бөлігі.
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